
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 9. 5. 2022 rozpočtové změny roku 2022.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny

-

1037 Olomoucké listy 3349
Ostatní záležitosti sdělovacích 

prostředků
5169 Nákup ostatních služeb 550 000,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu úhrady zvýšených nákladů 

na tisk Olomouckých listů.
RZ/22/0053

7547
Podpora společensko-

prospěšných projektů
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -8 400,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

1239 služby 2141 Vnitřní obchod 5169 Nákup ostatních služeb -50 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

2550
konzultační, poradenské a 

právní sl.
6112 Zastupitelstva obcí 5166

Konzultační, poradenské a 

právní služby
-50 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

1022 pohoštění 6112 Zastupitelstva obcí 5175 Pohoštění -38 600,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

1027 knihy, učební pomůcky a tisk 6171 Činnost místní správy 5136
Knihy a obdobné listinné 

informační prostředky
-3 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

7379 zpracování dat 2141 Vnitřní obchod 5168

Zpracování dat a služby 

související s informačními a 

komunikačními technologiemi

-100 000,00
Přesun finančních prostředků na nákup služeb z důvodu úhrady 

zvýšených nákladů na tisk Olomouckých listů.
RZ/22/0053

1239 služby 2141 Vnitřní obchod 5169 Nákup ostatních služeb -150 000,00
Přesun finančních prostředků na nákup služeb z důvodu úhrady 

zvýšených nákladů na tisk Olomouckých listů.
RZ/22/0053

6458 rezerva 6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -300 000,00
Přesun finančních prostředků na nákup služeb z důvodu úhrady 

zvýšených nákladů na tisk Olomouckých listů.
RZ/22/0053

-150 000,00

-

10339
U Kovárny - dětské hřiště, org. 

16127
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
6121 Stavby 24 200,00

Navýšení finančních prostředků na úpravu založení stávajících laviček 

umístěných v herní ploše.
RZ/22/0049

10334
Lesní cesta Huzovská II. etapa, 

org. 15900
1037 Celospolečenské funkce lesů 6121 Stavby 9 900 000,00 203

Posílení kapitálového výdaje je umožněno navýšením příjmů z 

hospodářské činnosti města za účelem realizace investiční akce 

"Lesní cesta Huzovská.

RZ/22/0050

9952
MŠ Dělnická rozšíření kapacit 

ve  2.NP
3111 Mateřské školy 5137

Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
-230 000,00 181

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

2620 Dětská hřiště, org. 14957 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
6121 Stavby -24 200,00 Snížení finančních prostředků na realizaci dětského hřiště U Kovárny. RZ/22/0049

Prvek

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Bc. Helena Plachá, pověřená zastupováním vedoucí odboru kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10195
Ul. 8.května - odvodnění 

chodníku před McDonald´s
2212 Silnice 5171 Opravy a udržování -60 000,00

Snížení finančních prostředků. Oprava bude realizována s nižšími 

náklady než předpokládal plán.
RZ/22/0049

9 610 000,00

-

1142 nákup služeb 2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
5169 Nákup ostatních služeb 528 668,00

Navýšení finančních prostředků na vykrytí smlouvy na "Zóna 30 - 

Holice" (238 268,- Kč) a na diagnostiku Energomostu (290 400,-Kč).
RZ/22/0049

10354

Autobusová zastávka Envelopa, 

směr Tržnice – inteligentní 

označník, org. 36129

2221
Provoz veřejné silniční 

dopravy
6122 Stroje, přístroje a zařízení 835 205,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu nutné samostatné evidence - 

zařazení do majetku (akce: Autobusová zastávka Envelopa, směr 

Tržnice - inteligentní označník).

RZ/22/0049

10349

Přístřešek - zastávka MHD 

Envelopa, směr tržnice, org. 

16130

2221
Provoz veřejné silniční 

dopravy
6121 Stavby 200 602,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu nutné samostatné evidence - 

zařazení do majetku (akce: Autobusová zastávka Envelopa, směr 

Tržnice - přístřešek).

RZ/22/0049

10353

ul. Dalimilova – nasvětlení 

přechodu pro chodce, org. 

16133

3631 Veřejné osvětlení 6121 Stavby 195 079,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu nutné samostatné evidence - 

zařazení do majetku (akce: ul. Dalimilova - nasvětlení přechodu pro 

pěší).

RZ/22/0049

10352

Autobusová zastávka MHD 

Kmochova, směr Hněvotínská – 

inteligentní označník, org. 36132

2221
Provoz veřejné silniční 

dopravy
6122 Stroje, přístroje a zařízení 766 571,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu samostatné evidence - 

zařazení do majetku (akce: Autobusová zastávka MHD Kmochova, 

směr Hněvotínská - inteligentní označník).

RZ/22/0049

10351

Autobusová zastávka MHD 

Kmochova, směr Hněvotínská, 

org. 16132

2221
Provoz veřejné silniční 

dopravy
6121 Stavby 962 097,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu samostatné evidence - 

zařazení do majetku (akce: Autobusová zastávka MHD Kmochova, 

směr Hněvotínská).

RZ/22/0049

2301
KIDSOK dopr. obslužnost 

DPMO, a.s.
2295

Dopravní obslužnost veřejnými 

službami - smíšená
5339

Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
-857 451,00

Přesun finančních prostředků na úhradu autorských dozorů (AD), 

technických dozorů stavebníka (TDS) a zajištění koordinátora 

bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci (BOZP). AD+TDS akce: 

Oprava vozovky Okresní soud (195 294,- Kč, TDS + AD akce: 

Autobusová zastávka Envelopa (56 423,- Kč), AD + BOZP akce: 

Foerstrova - parkoviště (42 350,- Kč), TDS + AD + BOZP akce: 

Rokycanova- komunikace (133 465,- Kč, AD + TDS akce: ul. 

Hněvotínská - úprava přechodu (39 200,- Kč), BOZP + TDS + AD 

akce: tř. Svornosti (100 109,- Kč) a diagnostiku Energomostu.

RZ/22/0049

2642
Studie silniční sítě a veřejných 

prostranství, org. 4290
3635 Územní plánování 6119

Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
-238 058,00

Přesun finančních prostředků na vykrytí smlouvy na "Zóna 30 - 

Holice".
RZ/22/0049

7455 opravy zastávek MHD 2221
Provoz veřejné silniční 

dopravy
5171 Opravy a udržování -2 764 475,00

Přesun finančních prostředků z důvodu nutné samostatné evidence - 

zařazení do majetku (akce: Autobusová zastávka Envelopa, směr 

Tržnice - přístřešek (200 602,- Kč), akce: Autobusová zastávka MHD 

Kmochova, směr Hněvotínská - realizace (962 097,- Kč) a inteligentní 

označník(766 571,- Kč)), akce: Autobusová zastávka Envelopa, směr 

Tržnice - inteligentní označník (835 202,- Kč).

RZ/22/0049

1162 opravy 3631 Veřejné osvětlení 5171 Opravy a udržování -195 079,00

Přesun finančních prostředků z důvodu nutné samostatné evidence - 

zařazení do majetku (akce: ul. Dalimilova - nasvětlení přechodu pro 

pěší).

RZ/22/0049

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územího rozvoje

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

1141 poradenské a práv. služby 2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
5166

Konzultační, poradenské a 

právní služby
659 841,00

Zpracování PD pro KMČ 19 Pavlovičky, chodník, ulice Gorkého. 

Navýšení finančních prostředků na úhradu autorských dozorů (AD), 

technických dozorů stavebníka (TDS) a zajištění koordinátora 

bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci (BOZP). AD+TDS akce: 

Oprava vozovky Okresní soud (195 294,- Kč, TDS + AD akce: 

Autobusová zastávka Envelopa (56 423,- Kč), AD + BOZP akce: 

Foerstrova - parkoviště (42 350,- Kč), TDS + AD + BOZP akce: 

Rokycanova- komunikace (133 465,- Kč, AD + TDS akce: ul. 

Hněvotínská - úprava přechodu (39 200,- Kč), BOZP + TDS + AD 

akce: tř. Svornosti (100 109,- Kč).

RZ/22/0049

93 000,00

-

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy 1 423 000,00

Navýšení finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -3 915 189,16

Přesun finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO na:

- zahájení zadávacího řízení na "Organizační a odborné zajištění 

architektonicko-krajinářské soutěže - II. etapa protipovodňových 

opatření" (1 150 000 Kč),

- realizaci výměny mostové váhy v areálu Chválkovice z důvodu 

havarijního stavu (2 420 000 Kč),

- úhradu nákladů za čištění prostor na ul. Tomkova z důvodu zřízení 

skladu humanitární pomoci a nákladů za úklid nádvoří Hanáckých 

kasáren (sídlo krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině                       

(133 439, 16 Kč),

- na úhradu cenové studie - byty Družstvo Olomouc, Jižní a Družstvo 

Olomouc, Jiráskova (175 000 Kč + 36 750 Kč 21% DPH).

RZ/22/0052

-2 492 189,16

-

3338 Centrum Semafor - služby 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5169 Nákup ostatních služeb -10 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

1179 poradenské a práv. služby 6171 Činnost místní správy 5166
Konzultační, poradenské a 

právní služby
-10 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

-20 000,00

-

6267 Teplo 6171 Činnost místní správy 5152 Teplo -250 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

-250 000,00

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : Odbor agendy řidičů a motorových vozidel

Mgr. Ivan Rašťák, vedoucí odboru agendy řidičů a motorových vozidel

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Ing. Sylvie Nováková, vedoucí odboru kancelář tajemníka

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

-

1186 nákup služeb 3639
Komunální služby a územní 

rozvoj jinde nezařazené
5169 Nákup ostatních služeb -10 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

-10 000,00

-

6347 Nákup ostatních služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -6 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

-6 000,00

-

3007

Digitalizace - HW pořízení 

informační a výpočetní techniky, 

org. 31111

6171 Činnost místní správy 6125
Informační a komunikační 

technologie
-100 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

-100 000,00

-

8256
org. 1540 neinv. přísp. MŠ 

Zeyerova - ÚZ 00510
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 

organizacím

30 000,00 00510

Posílení příspěvku je umožněno zapojením dotace Olomouckého 

kraje, účelově určené pro MŠ Zeyerova na projekt "Příroda kolem 

nás".

RZ/22/0046

4518
FZŠ a MŠ Holečkova - pořízení 

vybavení zahrady MŠ Štístko 
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
300 000,00

Poskytnutí investičního příspěvku FZŠ a MŠ Holečkova na dokrytí 

výdajů na dovybavení zahrady MŠ Štístko zahradními prvky.
RZ/22/0049

1351 nájemné 6171 Činnost místní správy 5164 Nájemné -10 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

3610 školení pro PO-školy 6171 Činnost místní správy 5167 Služby školení a vzdělávání -20 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

1349 knihy 6171 Činnost místní správy 5136
Knihy a obdobné listinné 

informační prostředky
-10 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

1350 PHM 6171 Činnost místní správy 5156 Pohonné hmoty a maziva -5 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

7407 nákup materiálu 6171 Činnost místní správy 5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
-10 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

2957 pohoštění 6171 Činnost místní správy 5175 Pohoštění -5 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

1355 cestovné 6171 Činnost místní správy 5173 Cestovné -5 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

Název inv.střediska : Odbor stavební

JUDr. Eva Hyravá, vedoucí stavebního odboru 

Název inv.střediska : Odbor správních činností

JUDr. Alena Daubnerová, vedoucí odboru správních činností

Název inv.střediska : Odbor informatiky a SMART CITY

Ing. Jiří Fišer, vedoucí odboru informatiky a Smart City

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

7683

Koncepce rozvoje školství a 

rodinné politiky" schválené v 

ZMO

6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -30 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

1411 opravy 3113 Základní školy 5171 Opravy a udržování -5 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -300 000,00

Přesun finančních prostředků z odboru školství k zajištění výdajů 

rozpočtově nekrytých ve FZŠ a MŠ Holečkova.
RZ/22/0049

9720 vratky dotací na základě výzvy 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5904

Převody domněle 

neoprávněně použitých dotací 

zpět poskytovateli

122 448,00

Vratka dotace projektu "Vzdělávání bez rozdílů II." z programu MŠMT 

OP VVV od subjektu ZŠ a MŠ Řezníčkova z důvodu nedočerpání 

finančních prostředků.

RZ/22/0046

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy 2 500 000,00

Zapojení finančních prostředků - nařízený odvod ZŠ a MŠ na základě 

finančního vypořádání PO škol za rok 2021 schválený na RMO                                

11. 4. 2022.

RZ/22/0046

2 552 448,00

-

6698
Konzultační, poradenské a 

právní služby
6171 Činnost místní správy 5166

Konzultační, poradenské a 

právní služby
-10 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

-10 000,00

-

3974 ÚZ 13305 Noclehárna služby 4374
Azylové domy, nízkoprahová 

denní centra a noclehárny
5169 Nákup ostatních služeb 336 509,00 13305

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace 

Olomouckého kraje, účelově určené na zajištění sociálních služeb na 
     území Olomouckého kraje v roce 2022.

RZ/22/0046

8011

Nákup ostatních služeb - 

Bezbariérová Olomouc, 

Program prevence kriminality

6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -10 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

7835
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
3539

Ostatní zdravotnická zařízení 

a služby pro zdravotnictví
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
-5 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

7849 Knihy, učební pomůcky a tisk 4374
Azylové domy, nízkoprahová 

denní centra a noclehárny
5136

Knihy a obdobné listinné 

informační prostředky
-5 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

7885
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
4374

Azylové domy, nízkoprahová 

denní centra a noclehárny
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
-10 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

7935 Nákup ostatních služeb 4374
Azylové domy, nízkoprahová 

denní centra a noclehárny
5169 Nákup ostatních služeb -10 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

7984 Nákup ostatních služeb 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5169 Nákup ostatních služeb -10 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

7999 Nákup ostatních služeb 4349

Ostatní sociální péče a pomoc 

ostatním skupinám fyzických 

osob

5169 Nákup ostatních služeb -5 000,00 22

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

281 509,00

Název inv.střediska : Odbor právní

Mgr. Vrtalová Eva, vedoucí odboru  právní

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

-

1618 prádlo, oděv, obuv 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5134
Prádlo, oděv a obuv s 

výjimkou ochranných pomůcek
-100 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

1612

platy zaměstnanců v prac. 

poměru - Městská policie 

Olomouc

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5011

Platy zaměstnanců v 

pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 

místech

-100 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

-200 000,00

-

8997
Protipovodňová opatření III. 

etapa, org. 25981
3635 Územní plánování 6119

Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
1 150 000,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 

zahájení zadávacího řízení na "Organizační a odborné zajištění 

architektonicko-krajinářské soutěže - II. etapa protipovodňových 

opatření".

RZ/22/0052

1 150 000,00

-

1326 KMČ nákup služeb 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5169 Nákup ostatních služeb 149 400,00

Navýšení finančních prostředků pro KMČ 9 Nedvězí na úpravu beach 

volejbalového hřiště.
RZ/22/0049

8938
KMČ - opravy a estetizace 

veřejného prostranství
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5171 Opravy a udržování -442 120,00

Přesun finančních prostředků pro KMČ Pavlovičky, Slavonín, Týneček, 

Nedvězí. (odbor městské zeleně a odpad. hospodářství 8 620 Kč, 

odbor cestovního ruchu, kultury a sportu 191 100 Kč, odbor dopravy a 

územního rozvoje 93 000 Kč).

RZ/22/0049

-292 720,00

-

5217 BILLARD CLUB Olomouc, z.s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00

Kulečníkový turnaj k 90. letému výročí založení nejstaršího 

sportovního kulečníkového klubu s kontinuální činností v České 

republice.

RZ/22/0054

4203
Hanácký kuželkářský klub 

Olomouc, spolek
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 Finále Poháru mladých nadějí 2022. RZ/22/0054

10396 Miroslav Říkovský, f. o. 3419 Ostatní sportovní činnost 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám

15 000,00
Reprezentace sportovního klubu Maccabi Olomouc na World Maccabi 

Games v Izraeli.
RZ/22/0054

10189
údržba veřejných sportovních 

hřišť
3419 Ostatní sportovní činnost 5171 Opravy a udržování 63 900,00

Navýšení finančních prostředků pro KMČ 27 Týneček na nátěr herních 

prvků a na úpravu beach volejbalového hřiště. RZ/22/0049

1302 DDHM veřejná hřiště 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
17 200,00

Navýšení finančních prostředků pro KMČ 27 Týneček, instalace 2 

košů.
RZ/22/0049

1287 nákup služeb 3419 Ostatní sportovní činnost 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00 Navýšení finančních prostředků pro KMČ 9 Nedvězí na úpravu hřiště. RZ/22/0049

Název inv.střediska : Městská policie Olomouc

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie Olomouc

Název inv.střediska : Odbor strategie a řízení

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

Název inv.střediska : Oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť

Bc. Daniela Horňáková,  vedoucí oddělení KMČ a detašovaných pracovišť

Název inv.střediska : Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu

Mgr. Vykydalová Karin, vedoucí odboru cestovního ruchu, kultury a sportu

6



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

1298
 DOTACE v oblasti sportu a 

tělovýchovy
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům -40 000,00

Přerozdělení finančních prostředků  - dotace sport na jednotlivé 

subjekty.
RZ/22/0054

1287 nákup služeb 3419 Ostatní sportovní činnost 5169 Nákup ostatních služeb -100 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

10397
Taneční a zážitkové studio 

Liberty, z. s. 
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00

Zajištění gymnastických, tanečních a pohybově zážitkových 

workshopů pro veřejnost.
RZ/22/0054

91 100,00

-

1783 služby 3729 Ostatní nakládání s odpady 5169 Nákup ostatních služeb 68 620,00
Navýšení finančních prostředků na instalaci mobiliáře na ul. 8. května 

a pro KMČ 23 Slavonín, instalace 2 košů.
RZ/22/0049

10426
Mostová váha v areálu 

Chválkovice, org. 16135
3729 Ostatní nakládání s odpady 6121 Stavby 2 420 000,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 

realizaci výměny mostové váhy v areálu Chválkovice z důvodu 

havarijního stavu.

RZ/22/0052

2288 DDHM 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
-8 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

8894 PHM 6171 Činnost místní správy 5156 Pohonné hmoty a maziva -4 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

10158

Park Malého prince - trvalkové 

záhony, založení podle projektu 

v centrální části parku

3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb -38 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

2 438 620,00

-

6705
Konzultační, poradenské a 

právní služby
6171 Činnost místní správy 5166

Konzultační, poradenské a 

právní služby
-2 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

-2 000,00

-

10430
cenová studie - byty Družstvo 

Olomouc, Jižní a Jiráskova
3699

Ostatní záležitosti bydlení, 

komunálních služeb a 

územního rozvoje

5166
Konzultační, poradenské a 

právní služby
211 750,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 

úhradu cenové studie - byty Družstvo Olomouc, Jižní a Družstvo 

Olomouc, Jiráskova (175 000 Kč + 36 750 Kč 21% DPH).

RZ/22/0052

1850 služby peněž. ústavů 6171 Činnost místní správy 5163 Služby peněžních ústavů 484 767,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením pojistného plnění 

Kooperativa pojišťovny k úhradě nákladů spojených se sanací 

kontaminovaného území při autonehodě v ochranném pásmu vodního 

zdroje k.ú. Holice u Olomouce.

RZ/22/0046

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Matzenauerová Jana, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : Odbor památkové péče

Mgr. Vlasta Kauerová, vedoucí odboru památkové péče

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru 

7



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

1851 nájemné 6171 Činnost místní správy 5164 Nájemné -10 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

1855 GP, zaměření - služby 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -10 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

8909
věcná břemena (hromadná 

položka)
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
6142 Nadlimitní věcná břemena -10 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

666 517,00

-

10328 Humanitární pomoc Ukrajině 6221
Humanitární zahraniční pomoc 

přímá
5169 Nákup ostatních služeb 133 439,16

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 

úhradu nákladů za čištění prostor na ulici Tomkova z důvodu zřízení 

skladu humanitární pomoci a nákladů za úklid nádvoří Hanáckých 

kasáren (sídlo krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině).

RZ/22/0052

1911 DDHM 5512
Požární ochrana - dobrovolná 

část
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
-100 000,00

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

33 439,16

-

8846
Místní akční plány ORP 

Olomouc II. (MAP)
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -10 000,00 157

Přesun finančních prostředků do rezervy k dispozici RMO/ZMO za 

účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny 

postižené válečným konfliktem.

RZ/22/0048

2671

ÚZ 605 90500 Adaptační a 

mitigační strategie města 

Olomouc, org. 26076

3636 Územní rozvoj 6119
Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
216 654,43 5 90500 180

Zapojení dotace ze SFŽP ČR spolufinancované  z Norských fondů 

účelově určené na projekt Adaptační a mitigační strategie města 

Olomouce, fond 180.

RZ/22/0046

2674

ÚZ 601 90503 Adaptační a 

mitigační strategie města 

Olomouc, org. 26076

3636 Územní rozvoj 6119
Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
38 233,13 1 90503 180

Zapojení dotace ze SFŽP ČR spolufinancované  z Norských fondů 

účelově určené na projekt Adaptační a mitigační strategie města 

Olomouce, fond 180.

RZ/22/0046

244 887,56

-

2531
převody z vlastních fondů 

hospodářské činnosti
6330

Převody vlastním fondům v 

rozpočtech územní úrovně
4131

Převody z vlastních fondů 

podnikatelské činnosti
9 900 000,00

Posílení příjmů z hospodářské činnosti města za účelem posílení 

rezervy k dispozici RMO/ZMO.
RZ/22/0050

5398

odbor školství - vratky státních 

dotací poskytnutých v minulých 

rozpočtových obdobích

6402 Finanční vypořádání 2229
Ostatní přijaté vratky transferů 

a podobné příjmy
122 448,00

Vratka dotace z projektu "Vzdělávání bez rozdílů II." z programu 

MŠMT OP VVV od subjektu ZŠ a MŠ Řezníčkova z důvodu 
   nedočerpání finančních prostředků.

RZ/22/0046

6626
ÚZ 13305 Olomoucký kraj na 

zajištění sociálních služeb
4122

Neinvestiční přijaté transfery 

od krajů
336 509,00 13305

Zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené na zajištění 
     sociálních služeb na území Olomouckého kraje v roce 2022.

RZ/22/0046

Název inv.střediska : Odbor dotačních projektů

Ing. Radovan Sítek, vedoucí odboru dotačních projektů

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

8



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

7412

ÚZ 00510 Olomoucký kraj na 

"Program na podporu 

environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty v Ol. kraji"

4122
Neinvestiční přijaté transfery 

od krajů
30 000,00 00510

Zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené pro MŠ 
   Zeyerova na projekt "Příroda kolem nás".

RZ/22/0046

9942

ÚZ 605 90500 SFŽP ČR  na 

projekt "Adaptační a mitigační 

strategie"

4213
Investiční přijaté transfery ze 

státních fondů
216 654,43 5 90500 180

Zapojení dotace ze SFŽP ČR spolufinancované  z Norských fondů 

účelově určené na projekt Adaptační a mitigační strategie města 

Olomouce, fond 180.

RZ/22/0046

9943

ÚZ 601 90503 SFŽP ČR  na 

projekt "Adaptační a mitigační 

strategie"

4213
Investiční přijaté transfery ze 

státních fondů
38 233,13 1 90503 180

Zapojení dotace ze SFŽP ČR spolufinancované  z Norských fondů 

účelově určené na projekt Adaptační a mitigační strategie města 

Olomouce, fond 180.

RZ/22/0046

5043 PO MŠ - nařízené odvody 3111 Mateřské školy 2122
Příjem z odvodů 

příspěvkových organizací
700 000,00

Zapojení finančních prostředků - nařízený odvod MŠ na základě 

finančního vypořádání PO škol za rok 2021 schválený na RMO                  

11.4. 2022.

RZ/22/0046

5541 PO ZŠ - nařízené odvody 3113 Základní školy 2122
Příjem z odvodů 

příspěvkových organizací
1 800 000,00

Zapojení finančních prostředků - nařízený odvod MŠ na základě 

finančního vypořádání PO škol za rok 2021 schválený na RMO                   

11.4. 2022.

RZ/22/0046

2239 přijaté pojistné náhrady MMOl 6171 Činnost místní správy 2322 Příjem z pojistných plnění 484 767,00

Zapojení pojistného plnění Kooperativa pojišťovny - náhrada škody 

pojistitele provozovatele vozidla a viníka (únik nafty při autonehodě do 

půdy na území v ochranném pásmu vodního zdroje k.ú. Holice u 

Olomouce).

RZ/22/0046

13 628 611,56

V Olomouci dne 17. 5. 2022 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

9




